
 

 

 

Prot.n. 7770/C14  del    15/12/2017 

AI DOCENTI e ATA in servizio presso l’IIS MENDEL 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 

Bando interno di reclutamento esperti PROGETTISTA, COLLAUDATORE, ADDETTO 
AREA ORGANIZZATIVA GESTIONALE, FORMATORE, ADDETTI ALLO 
SVOLGIMENTO DI PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI -  PON- FESR – Ambienti 
Digitali - Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-52  – “Ambienti digitali” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;    
VISTA la legge n. 244/2007; 
VISTO il DPR 275/1999, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento istruzioni, gestione amministrativo-contabile Istituzioni 
Scolastiche” 
VISTO  il RegolamentO (UE) n. L303120L3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento   europei; VISTO il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) 
VISTO: il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTO:  L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato 
da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014, rientrante nel 
programma dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, 2014-2020, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 



innovativi”, Azione 10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”, Sottoazione 10.8.1.A 
“Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali”, Modulo 10.8.1.A3 “Ambienti multimediali”. 
VISTA: la nota autorizzativa M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/31750  del 25/07/2017 - Dipartimento per 
la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e 
per l'innovazione digitale-Uff IV- per la realizzazione del progetto denominato "AMBIENTI DIGITALI" 
Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-52, nel rispetto della tempistica ivi 
suindicato;RILEVATA la necessità di individuare Docenti di comprovata esperienza e alta 
professionalità, per la realizzazione delle attività formative previste dal progetto ; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27/10/2017 in cui è stato formalmente assunto in 
bilancio il finanziamento autorizzato di € 35.574,00; 
VISTA la normativa vigente in materia, nonché le note esplicative e le disposizioni emanate 
dall’Autorità di gestione 
VISTA la nota Miur 34815 del 3 agosto 2017 “Individuazione di personale esperto” 
VISTO il DLGS 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche; 
VISTE le linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e Forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria del 2017 
VISTA: la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 5 del 16/11/2015 con la quale è stato approvato il 
progetto relativo all’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali "AMbienti digitali; 
VISTO: il decreto del Dirigente Scolastico Prot.n.  5769/69 del 09/10/2017 di assunzione del 
progetto nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2017; 
VISTA: la Delibera del Consiglio di Istituto del 27|10|2017 nella quale si rileva la possibilità di 
individuare tra il personale interno le seguenti figure: 
 
N. 1 Docente Progettista 
N. 1 Docente\ATA  Collaudatore 
N. 1 Addetto  ATA area organizzativa gestionale 
N. 1 Docente Formatore per l’addestramento all’uso dei dispositivi informatici 
N. 2 Esperti ATA nell’esecuzione di piccoli adattamenti edilizi 
 
VISTO l’avviso  di selezione pubblicato da questa Istituzione Scolastica il 28/11/2017, prot. 
7350/C14; 
VISTO il verbale della Commissione, riunitasi in data 15.12.2017, per la valutazione dei requisiti di 
accesso e dei titoli prodotti da parte degli interessati; 
 
 
 

D I S P O N E 
 
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie relative alle candidature pervenute 
da parte di personale docente  e ATA interno all’istituzione scolastica per l’incarico  nelle mansioni  
di seguito specificate, in attuazione del Progetto PON –FESR “Ambienti digitali” Codice Progetto: 
10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-52  – “Ambienti digitali” 
 
Docente Progettista 
Docente\ATA  Collaudatore 



Addetto  ATA area organizzativa gestionale 
Docente Formatore per l’addestramento all’uso dei dispositivi informatici 
Esperti ATA nell’esecuzione di piccoli adattamenti edilizi 
 
 

GRADUATORIA FESR AMBIENTI DIGITALI 

FIGURE NOME POSIZIONE 
PROGETTISTA PETRUZZI SAMUELE 1 

FORMATORE 
ONIDA MARIO 1 
NICOTRA SALVATORE 2 
AMATA GIUSEPPE 3 

COLLAUDATORE 
NICOTRA SALVATORE 1 
AMATA GIUSEPPE 2 

ADDETTO PICC LAV 
DI GIOVANNA MICHELE 1 
VITA COSMO 2 

ADDETTO AEREA OR VIOLA CARMELA 1 
 

Il presente dispositivo viene pubblicato all’albo d’Istituto e sul sito web www.agrariomendel.gov.it 
dell’Istituzione Scolastica. 
Avverso tale provvedimento potrà essere presentata istanza di reclamo scritta entro 15 giorni dalla data di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 14 comma 7) del DPR n° 275/99. 
Trascorso tale termine le graduatorie diventeranno definitive e si procederà all’attribuzione degli incarichi 
alle figure professionali richieste. 

 
 Villa Cortese, 15/12/2017                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                             Dott.ssa Marisa Fiorellino 
 

                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

http://www.agrariomendel.gov.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Villa Cortese, 15/12/2017                                                                              Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Marisa Fiorellino
	Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
	dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

